
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

 SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2019.gada 27.decembrī                                                                                55 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 11.30 

Sēdi atklāj plkst. 11.30 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                      Guntis Mačtams         

                                    Andris Jaunsleinis 

                 Ilva Cērpa         

                Aigars Azis 

                                    Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                    Māris Dadzis 

                                    Dace Vašuka 

                                    Ints Apsītis           

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

                                   Andris Vārpiņš 

                                   Aivars Čaklis 

 

Nav ieradies deputāts Artis Kuģenieks 

 

Administrācija:    Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                               Andris Stepanovičs, jurists  

                               Aldis Āķis, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītājs 

                               Viola Jansone, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja vietniece 

                               Iveta Straume, pašvaldības attīstības plānotāja 

                               Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs  

                               Inta Rudbaha, Sociālā dienesta vadītāja 

                               Aina Klimoviča, izglītības pārvaldes vadītāja 

                               Ginta Roderte, Attīstības nodaļas vadītāja 

                               Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists                                

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumu. 

 

1. Par noteikumu “Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas- automašīnas “Hyndai Trajet” 

(reģistrācijas Nr.HC183) un automašīnas “Chrysler Town&Country” (reģistrācijas Nr.GU9872) – 

atsavināšanas, pārdodot par brīvu cenu, noteikumi”  apstiprināšanu.  

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2017.gada 27.jūlija lēmumā (protokols Nr.3, 1.§) “Par 

Ventspils novada domes komisijas sastāva noteikšanu”. 



 2 

3. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 12.jūnija nolikumā Nr.12 “Ventspils 

novada Sociālā dienesta nolikums”.  

4. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2018.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Ventspils novadā”.  

5. Par Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmuma “Par detālplānojuma nekustamos 

īpašumos “Simsoni”, “Imulas”, “Niedragi”, “Jāņi”, “Edgari” Tārgales pagastā un  “Buntiki” Popes 

pagastā, gala redakciju” atcelšanu. 

6. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2017.gada 30.novembra lēmumā “Par dzīvojamo telpu 

īres maksas noteikšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajām dzīvojamām 

telpām”.  

7. Par siltumapgādes nodrošināšanu Piltenes pilsētas un pagasta, Jūrkalnes pagasta, Tārgales pagasta 

un Ances pagasta administratīvajās teritorijās pārvaldes uzdevuma izpildi un grozījumiem ar SIA 

“VNK serviss” 2014.gada 13.novembrī noslēgtajā deleģēšanas līgumā. 

8. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas organizēšanu Piltenes, Zlēku, Tārgales, Ances un 

Jūrkalnes pagastos un grozījumiem ar SIA “VNK serviss” noslēgtajā 2008.gada 4.jūnija līgumā. 

9. Par dzīvojamo māju Ventspils novada Piltenes, Zlēku, Tārgales, Ances un Jūrkalnes pagastos 

pārvaldīšanas tiesību nodošanu SIA “VNK serviss”. 

10. Par aizņēmuma ņemšanu no Valsts kases. 

11. Par saistošiem noteikumiem “Par izglītojamo pārvadājumiem un braukšanas izdevumu 

kompensēšanas kārtību Ventspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”.  

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2019.gada 25.jūlija lēmumā “Par pakalpojumu 

tarifiem”.  

13. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā “Par Ventspils novada 

pašvaldības maksas pakalpojumu apstiprināšanu”.  

14. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2019.gada 27.jūnija lēmumā “Par Ventspils novada 

pašvaldības maksas pakalpojumu apstiprināšanu”. 

 

Atklāti balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, 

A.Matisons, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2019.gada 27.decembra domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par noteikumu “Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas- automašīnas “Hyndai Trajet” 

(reģistrācijas Nr.HC183) un automašīnas “Chrysler Town&Country” (reģistrācijas Nr.GU9872) – 

atsavināšanas, pārdodot par brīvu cenu, noteikumi”  apstiprināšanu.  

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2017.gada 27.jūlija lēmumā (protokols Nr.3, 1.§) “Par 

Ventspils novada domes komisijas sastāva noteikšanu”. 

3. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 12.jūnija nolikumā Nr.12 “Ventspils novada 

Sociālā dienesta nolikums”.  

4. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2018.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Ventspils novadā”.  

5. Par Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmuma “Par detālplānojuma nekustamos 

īpašumos “Simsoni”, “Imulas”, “Niedragi”, “Jāņi”, “Edgari” Tārgales pagastā un  “Buntiki” Popes 

pagastā, gala redakciju” atcelšanu. 

6. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2017.gada 30.novembra lēmumā “Par dzīvojamo telpu 

īres maksas noteikšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajām dzīvojamām 

telpām”.  

7. Par siltumapgādes nodrošināšanu Piltenes pilsētas un pagasta, Jūrkalnes pagasta, Tārgales pagasta 

un Ances pagasta administratīvajās teritorijās pārvaldes uzdevuma izpildi un grozījumiem ar SIA 

“VNK serviss” 2014.gada 13.novembrī noslēgtajā deleģēšanas līgumā. 

8. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas organizēšanu Piltenes, Zlēku, Tārgales, Ances un 

Jūrkalnes pagastos un grozījumiem ar SIA “VNK serviss” noslēgtajā 2008.gada 4.jūnija līgumā. 

9. Par dzīvojamo māju Ventspils novada Piltenes, Zlēku, Tārgales, Ances un Jūrkalnes pagastos 

pārvaldīšanas tiesību nodošanu SIA “VNK serviss”. 

10. Par aizņēmuma ņemšanu no Valsts kases. 



 3 

11. Par saistošiem noteikumiem “Par izglītojamo pārvadājumiem un braukšanas izdevumu 

kompensēšanas kārtību Ventspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”.  

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2019.gada 25.jūlija lēmumā “Par pakalpojumu 

tarifiem”.  

13. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā “Par Ventspils novada 

pašvaldības maksas pakalpojumu apstiprināšanu”.  

14. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2019.gada 27.jūnija lēmumā “Par Ventspils novada 

pašvaldības maksas pakalpojumu apstiprināšanu”. 

 

 

1.§  

PAR NOTEIKUMU „VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS KUSTAMĀS MANTAS – 

AUTOMAŠĪNAS „HYUNDAI TRAJET” (REĢISTRĀCIJAS NR.HC183) UN AUTOMAŠĪNAS 

„CHRYSLER TOWN&COUNTRY” (REĢISTRĀCIJAS NR.GU9872) – ATSAVINĀŠANAS, 

PĀRDODOT PAR BRĪVU CENU, NOTEIKUMI” APSTIPRINĀŠANU  

 (ziņo: A.Stepanovičs) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu juristam A.Stepanovičam. 

A.Stepanovičs informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

[1] Ventspils novada domes 2019.gada 26.septembra lēmuma „Par kustamās mantas atsavināšanu un 

noteikumu „Ventspils novada pašvaldības transportlīdzekļu –  „Hyundai Trajet” (reģistrācijas 

Nr.HC183), „Ford Transit” (reģistrācijas Nr.FF5041), „Chrysler Town&Country” (reģistrācijas 

Nr.GU9872) izsoles noteikumi” un „Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas 

„Chevrolet Captiva” (reģistrācijas Nr.GM674) atsavināšanas, pārdodot par brīvu cenu, noteikumi” 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.50, 4.§; turpmāk arī – Domes 2019.gada 26.septembra lēmums) 

izpildes ietvaros 2019.gada 20.novembrī rīkota Ventspils novada pašvaldības īpašumā esošo 

transportlīdzekļu mutiska izsole ar augšupejošu soli. Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo 

māju un mantas atsavināšanas komisija (turpmāk arī – Komisija) ir pieņēmusi lēmumu „Par 2019.gada 

20.novembrī rīkotās izsoles protokola apstiprināšanu un Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas 

– automašīnas „Hyundai Trajet” (reģ.Nr.HC183) un automašīnas „Chrysler Town&Country” 

(reģ.Nr.GU9872), izsoles atzīšanu par nenotikušu” (2019.gada 20.novembra sēdes protokols Nr.20, 1.§), 

nosakot, ka Ventspils novada pašvaldības vieglo pasažieru automašīnu – „Hyundai Trajet” 

(reģ.Nr.HC183) un „Chrysler Town&Country” (reģ.Nr.GU9872), mutiskā izsole ar augšupejošu soli 

atzīta par nenotikušu, iestājoties ar Domes 2019.gada 26.septembra lēmumu apstiprināto izsoles 

noteikumu 9.1.4.apakšpunktā paredzētajiem apstākļiem, proti, neviens pretendents nebija iesniedzis 

pieteikumu un nav ticis reģistrēts dalībai šo transporta līdzekļu izsolē.  

[2] Gadījumā, ja kustamās mantas pirmā izsole ir bijusi neveiksmīga, kā izriet no Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrās daļas, 7.panta un 32.panta ceturtās daļas nosacījumiem, var 

tikt ierosināts cits šajā likumā paredzētais atsavināšanas veids, t.sk. šā likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punktā noteiktais – pārdošana par brīvu cenu.  

[3] No Domes 2019.gada 26.septembra lēmuma redzams, ka šā lēmuma [1] punktā minētās atsavināmās 

kustamās mantas, kuras izsole atzīta par nenotikušu, nosacītā cena noteikta atbilstoši SIA „Gumarek“, 

reģ.Nr.41203020299, sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Guntara Ekmaņa (Tehniskā 

vērtētāja sertifikāta Nr.AA394) 2019.gada 8.jūlija Transportlīdzekļa vērtības noteikšanas aktā:  

[3.1] Nr.22 norādītajai automašīnas Hyundai Trajet”, reģistrācijas Nr.HC183,  vērtībai EUR 2200.00 

(divi tūkstoši divi simti euro, 0 centi) apmērā; 

[3.2] Nr.21 norādītajai automašīnas „Chrysler Town&Country”, reģistrācijas Nr.GU9872, vērtībai EUR 

1200.00 (tūkstotis divi simti euro, 0 centi) apmērā. 

[4] Izvērtējot izklāstītos lietas tiesiskos un faktiskos apstākļus un izdarot no tiem izrietošos lietderības 

apsvērumus, secināms, ka pašvaldības kustamās mantas atsavināšanas process turpināms, pārdodot šā 

lēmuma [3.1] un [3.2] apakšpunktā norādītos transporta līdzekļus, kuru izsole nav notikusi, par brīvu 

cenu, kas nosakāma saskaņā ar sertificēta speciālista – sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta 



 4 

Guntara Ekmaņa sagatavotiem, uz tirgus izpētes rezultātu pamata, atzinumiem. Ņemot vērā iepriekš 

minēto un Komisijas ierosinājumu par cita Ventspils novada pašvaldības īpašumā esošo transporta 

līdzekļu, kura 2019.gada 20.novembra izsole atzīta par nenotikušu, atsavināšanas veida noteikšanu 

(sēdes protokols Nr.20, 1.§), kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 7.pantu, 9.panta trešo daļu, 32.panta ceturto daļu, 37.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 

2.panta pirmo daļu un 3.panta 1. un 2.punktu, Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra noteikumu 

Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības mantas un finanšu resursu izmantošanas noteikumi” 37.punktu, 

Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” (protokols Nr.8, 3.§) 19. un 110.punktu, atklāti balsojot: PAR –14 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt, ka Ventspils novada pašvaldības kustamā manta atsavināma, pārdodot par brīvu cenu: 

1.1. vieglā pasažieru automašīna „Hyundai Trajet” (reģistrācijas Nr.HC183)  – par nosacīto cenu 

EUR 2200.00 (divi tūkstoši divi simti euro, 0 centi) apmērā;  

1.2. vieglā pasažieru automašīna „Chrysler Town&Country” (reģistrācijas Nr.GU9872) – par 

nosacīto cenu EUR 1200.00 (tūkstotis divi simti euro, 0 centi) apmērā. 

2. Apstiprināt noteikumu „Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas „Hyundai 

Trajet” (reģistrācijas Nr.HC183)  un automašīnas „Chrysler Town&Country” (reģistrācijas 

Nr.GU9872) – atsavināšanas,  pārdodot par brīvu cenu, noteikumi” projektu (pielikumā uz 14 lapām). 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt šā 

lēmuma 2.punktā minētos noteikumus pašvaldības mājas lapā un atbilstoši tiem sagatavot 

sludinājumu publicēšanai Ventspils novada domes informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks”.  

4. Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju un mantas atsavināšanas komisijai nodrošināt 

šā lēmuma 1.punktā norādītās kustamās mantas atsavināšanu saskaņā ar Ventspils novada domes 

apstiprinātajiem noteikumiem. 

5. Ventspils novada pagastu/pilsētas pārvalžu vadītājiem un Kancelejai (I.Kalenda) nodrošināt šā 

lēmuma 2.punktā norādīto kustamās mantas atsavināšanas par brīvu cenu noteikumu publisku 

pieejamību pašvaldības struktūrvienību telpās. 

6. Atzīt par spēku zaudējušu Ventspils novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumu „Par kustamās 

mantas atsavināšanu un noteikumu „Ventspils novada pašvaldības transportlīdzekļu –  „Hyundai 

Trajet” (reģistrācijas Nr.HC183), „Ford Transit” (reģistrācijas Nr.FF5041), „Chrysler 

Town&Country” (reģistrācijas Nr.GU9872) izsoles noteikumi” un „Ventspils novada pašvaldības 

kustamās mantas – automašīnas „Chevrolet Captiva” (reģistrācijas Nr.GM674) atsavināšanas, 

pārdodot par brīvu cenu, noteikumi” apstiprināšanu” – daļā par vieglo pasažieru automašīnu 

„Hyundai Trajet” (reģ.Nr.HC183) un „Chrysler Town&Country” (reģ.Nr.GU9872) atsavināšanu 

mutiskā izsole ar augšupejošu soli un ar to apstiprinātos noteikumus „Ventspils novada pašvaldības 

transportlīdzekļu –  „Hyundai Trajet” (reģistrācijas Nr.HC183), „Ford Transit” (reģistrācijas 

Nr.FF5041), „Chrysler Town&Country” (reģistrācijas Nr.GU9872) izsoles noteikumi” (sēdes 

protokols Nr.50, 4.§, 1.punkta 1.1., 1.3.apakšpunkts un 2.punkts). 

7. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda, L.Zernevica) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šī protokola izrakstu un šā lēmuma 2.punktā minētos noteikumus 

Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju un mantas atsavināšanas komisijai 

(A.Stepanovičs), sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) un nosūtīt elektroniskā pastā 

5.punktā norādīto pārvalžu vadītājiem.  

 

2.§  

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2017.GADA 27.JŪLIJA LĒMUMĀ 

(PROTOKOLS NR.3, 1.§) “PAR VENTSPILS NOVADA DOMES KOMISIJAS SASTĀVA 

NOTEIKŠANU” 

(ziņo:A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 



 5 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ar Ventspils novada domes 2017.gada 27.jūlija lēmumu “Par Ventspils novada domes komisijas sastāva 

noteikšanu” (protokols Nr.3, 1.§), apstiprināts Ventspils novada domes Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas sastāvs. 

Ventspils novada pašvaldībā 2019.gada 9.decembrī saņemts (reģ.Nr.IN28449) Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas speciālās izglītības skolotājas Maijas Kaņepes iesniegums par atbrīvošanu no 

darba minētajā komisijā. 

Ņemot vērā minēto, kā arī, lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi, un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, 

A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:                               

1. Atbrīvot Maiju Kaņepi no Ventspils novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas speciālās 

izglītības skolotājas pienākumu pildīšanas. 

2. Iecelt par Ventspils novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas speciālās izglītības skolotāju - 

Intu Pāvelsoni, Annahites pamatskolas speciālo pedagogu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Personāla nodaļai (I.Stradiņa), Finanšu nodaļai 

ar centralizēto grāmatvedību (M.Ikše),Ventspils novada Pedagoģiski medicīniskajai komisijai 

(T.Kuciņa), Intai Pāvelsonei (Annahites pamatskola) un Maijai Kaņepei (Annahites pamatskola). 

 

 

3.§  

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2014. GADA 12.JŪNIJA NOLIKUMĀ NR.12 

„VENTSPILS NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA NOLIKUMS“  

 (ziņo:I.Rudbaha) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai I.Rudbahai. 

I.Rudbaha informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Saskaņā ar 2017.gada 13.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.338 „Prasības sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem“, kas nosaka, ka Sociālais dienests nodrošina Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likumā noteikto sociālā darba speciālistu skaitu atbilstoši specializācijai un Ventspils novada 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzības specifikai, nepieciešams veikt organizatoriski 

strukturālas izmaiņas Ventspils novada Sociālajā dienestā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, un Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2019.gada 3.decembra lēmumā (sēdes protokols Nr.20, 1.§) ietverto atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, 

M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izdarīt šādus grozījumus Ventspils novada domes 2014.gada 12.jūnija nolikumā Nr.12 „Ventspils 

novada Sociālā dienesta nolikums“: 

1.1. izteikt 41.punktu šādā redakcijā: 

      “41. Sociālā dienesta vadītāju atvaļinājuma vai ilgstošas prombūtnes laikā aizvieto vietnieks”; 

1.2. izteikt Ventspils novada Sociālā dienesta nolikuma 1.pielikumu jaunā redakcijā (pielikums 

Nr.1). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt izmaiņas Ventspils novada domes 2014.gada 12.jūnija nolikumā 

Nr.12 „Ventspils novada Sociālā dienesta nolikums“ atbilstoši šā lēmuma 1.punktā noteiktajam. 



 6 

3. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un nolikumu Ventspils novada Sociālajam 

dienestam (I.Rudbaha). 

 

4.§  

PAR 2018.GADA 22.FEBRUĀRA SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.3  

”PAR ĢIMENES VAI ATSEVIŠĶI DZĪVOJOŠAS PERSONAS ATZĪŠANU PAR 

MAZNODROŠINĀTU VENTSPILS NOVADĀ” GROZĪJUMU APSTIPRINĀŠANU  
 (ziņo:I.Rudbaha, debates: D.Vašuka, M.Dadzis, G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai I.Rudbahai. 

I.Rudbaha informē par lēmuma projektu. 

Debates. 

D.Vašuka norāda, ka ir atbalstāms tas, ka tiek vērsta uzmanība darbam ar ģimenēm un bērniem, cerot, 

ka realizēsies dzīvē, nevis paliks papīrā rakstīts. Kā arī, ka  būs darbs arī ar veciem cilvēkiem. 

M.Dadzis norāda, ka Finanšu komitejā budžeta jautājumā nav skatīti transporta izdevumi un nav runāts 

par tā risinājumiem. 

I.Rudbaha norāda, ka diviem darbiniekiem ir patapinājuma līgumi, Vārves pagasta pārvalde dos 

transportu. 100% nav iespējams aprēķināt visus kilometrus un transporta izdevumus. 

G.Mačtams norāda, ka šis jautājums nav šā lēmuma pamatā. Šeit ir par dienesta vadītāja vietnieku un 3 

darbiniekiem ģimenēm ar bērniem. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Likuma “Par valsts pensijām” 26.pants paredz, ka valsts pensiju vai tās daļas apmēru, kas nepārsniedz 

50 procentus no iepriekšējā kalendāra gada vidējās apdrošināšanas iemaksu algas valstī, pārskata reizi 

gadā 1.oktobrī. Saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras publicēto informāciju 2019.gada 

1.oktobrī, piemērojot indeksu no 1,0719 līdz 1.0977, tiek palielinātas (indeksētas) pensijas un atlīdzības 

vai to daļu apmērs, kas nepārsniedz EUR 420.00. Indeksētas tiks vecuma, invaliditātes, izdienas un 

apgādnieku zaudējuma pensijas. Tādējādi palielinās ienākums pensijas vecuma personām un personām 

ar invaliditāti, ģimenēm, kurās ir personas ar invaliditāti, kas minētām personām liegtu tiesības turpmāk 

saņemt Ventspils novada domes 2018.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.8 “Sociālās palīdzības 

pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība” noteikto dzīvokļa pabalstu, veselības aprūpes pabalstu.       

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu un 45.pantu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 35.panta  ceturto daļu, kā arī  Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 2019.gada 3.decembra lēmumā (sēdes protokols Nr.20, 2.§) ietverto atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, 

M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus ”Grozījumi Ventspils novada domes 

2018.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 ”Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 

atzīšanu par maznodrošinātu Ventspils novadā” (Pielikumā uz vienas lapas).  

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

Ventspils novada informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami 

Ventspils novada domē, Ventspils novada pilsētas/pagastu pārvaldēs un  novada domes mājas lapā 

internetā. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai.  

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas, nosūtīt tos atzinuma 



 7 

sniegšanai rakstveidā un elektroniskā veidā (elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D. Veidemanis) nākamajā dienā pēc Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, par lēmuma 1.punktā minētajiem 

saistošajiem noteikumiem, publicēt tos pašvaldības informatīvajā izdevumā” Ventspils Novadnieks 

“ un mājas lapā internetā.  

 

5.§  

PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2013.GADA 25.APRĪĻA LĒMUMA „PAR DETĀLPLĀNOJUMA 

NEKUSTAMOS ĪPAŠUMOS „SIMSONI“, „IMULAS“, „NIEDRAGI“, „JĀŅI“, „EDGARI“ 

TĀRGALES PAGASTĀ UN „BUNTIKI“ POPES PAGASTĀ, GALA REDAKCIJU“ ATCELŠANU 

 (ziņo:I.Straume) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības attīstības plānotājai I.Straumei. 

I.Straume informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā, 2019.gada 27.novembrī, saņemts (reģ.Nr. IN27085) SIA „KURSA MRU“, 

reģ.Nr.41203004909 un SIA „LĪCĪŠI“, reģ.Nr.41201004177, iesniegums ar lūgumu atcelt spēkā esošo 

detālplānojumu nekustamos īpašumos „Simsoni“, „Imulas“, „Niedragi“, „Jāņi“, „Edgari“ Tārgales 

pagastā. Iesniegumā norādīts, ka ir mainījušies normatīvie akti, detālplānojumā ietvertie risinājumi vairs 

nav aktuāli un realizējami. Iesniegumam pievienotas 2019.gada 26.novembra vienošanās par 2011.gada 

28.jūlijā noslēgto zemes nomas līgumu vēja ģeneratora būvju būvniecībai (ierīkošanai) izbeigšanu 

nekustamos īpašumos “Simsoni”, “Imulas”, Niedragi”, “Jāņi”, “Edgari” Tārgales pagastā. 

Ventspils novada dome 2013.gada 25.aprīlī pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.79, 40.§) apstiprināt 

detālplānojumu zemes īpašumiem „Simsoni“, kadastra numurs 9866 015 0117, „Imulas“, kadastra 

numurs 9866 015 0051, „Niedragi“, kadastra numurs 9866 010 0008 un 9866 015 0009, „Jāņi“, kadastra 

numurs 9866 010 0069, „Edgari“, kadastra numurs 9866 010 0076 un 9866 010 0100 Tārgales pagastā, 

„Buntiki“, kadastra numurs 9856 003 0029, Popes pagastā. 2013.gada 15.maijā tika noslēgts līgums 

starp Ventspils novada domi un detālplānojuma ierosinātāju Dmitriju Pavlovu par detālplānojuma 

īstenošanas kārtību, nosakot detālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanu uzsākt viena gada laikā pēc 

detālplānojuma spēkā stāšanās, detālplānojumā paredzēto apbūvi īstenot līdz 2016.gada 31.decembrim. 

Ventspils novada pašvaldībā tika saņemts Dmitrija Pavlova iesniegums ar lūgumu izskatīt iespēju 

pagarināt līgumā minētos detālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanas uzsākšanas un paredzētās 

apbūves īstenošanas termiņus par diviem gadiem. Jautājums tika izskatīts Ventspils novada domes 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas sēdē 2015.gada 17.septembrī (protokols Nr.9, 6.§) un 

pieņemts lēmums veikt grozījumus līgumā par detālplānojuma īstenošanas kārtību, nosakot 

detālplānojuma paredzētās apbūves īstenošanas uzsākšanu līdz 2016.gada 31.decembrim un 

detālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanu līdz 2019.gada 31.decembrim. Par detālplānojumā 

paredzētās apbūves īstenošanas uzsākšanu uzskatāma Ventspils novada pašvaldības Būvvaldē izsniegta 

būvatļauja. Līgumā noteiktajā termiņā netika uzsākta detālplānojuma īstenošana, Novada pašvaldības 

Būvvaldē nav iesniegta saskaņošanai projekta dokumentācija, kā arī nav izsniegta būvatļauja. 

Saskaņā ar Teritorijas plānošanas likuma 29.pantu, detālplānojums zaudē spēku arī tad, ja ir beidzies 

termiņš, kurā bija jāuzsāk tā īstenošana, un gada laikā pēc šā termiņa izbeigšanās tas nav pagarināts. 

Detālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanas uzsākšana līgumā noteiktajā termiņā nav veikta, kā arī 

Ventspils novada pašvaldībā netika saņemts iesniegums par termiņa pagarinājumu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo 

daļu, 29.pantu, kā arī to, ka turpmākā šo teritoriju projektēšana un būvniecība ir jāveic saskaņā ar spēkā 

esošo Ventspils novada teritorijas plānojumu un Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, SIA „KURSA MRU“, reģ.Nr.41203004909 un SIA „LĪCĪŠI“, reģ.Nr. 41201004177 iesniegumā 

norādīto lūgumu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2019.gada 

19.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.12, 1.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 14.panta 

otrās daļas 1.punktu un trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 3.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu un 



 8 

otro daļu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, atklāti balsojot: PAR –14 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atcelt Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.79, 40.§) “Par 

detālplānojuma nekustamos īpašumos “Simsoni”, “Imulas”, “Niedragi”, “Jāņi”, “Edgari” Tārgales 

pagastā un “Buntiki” Popes pagastā, gala redakciju un atzīt par spēku zaudējušu detālplānojumu 

nekustamos īpašumos “Simsoni”, “Imulas”, “Niedragi”, “Jāņi”, “Edgari” Tārgales pagastā un 

“Buntiki” Popes pagastā, Ventspils novadā. 

2. Lauzt 2013.gada 15.maija līgumu Nr.279/2013 par detālplānojuma īstenošanas kārtību. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (L.Zernevica) triju dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu: 

3.1.  Dmitrijam Pavlovam, Jāņa Daliņa iela 8-106, Rīga, LV-1013; 

3.2. SIA „KURSA MRU“, Mednieku iela 7, Ventspils, LV-3602; 

3.3. SIA „LĪCĪŠI“, Mednieku iela 7, Ventspils, LV-3602. 

 

 

6.§  

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2017.GADA 30.NOVEMBRA LĒMUMĀ 

"PAR DZĪVOJAMO TELPU ĪRES MAKSAS NOTEIKŠANU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ĪPAŠUMĀ UN VALDĪJUMĀ ESOŠAJĀM DZĪVOJAMĀM TELPĀM"   

 (ziņo:G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpaūmu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 2017.gada 30.novembra sēdē pieņēma lēmumu "Par dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajām dzīvojamām telpām", 

protokols Nr.11, 12.§, (turpmāk Lēmums) ar kuru apstiprināja īres maksas noteikšanas metodiku 

(Lēmuma 1.punkts), un noteica īres maksas apmēru (Lēmuma 2.-4.punkts), piesaistot to valstī 

noteiktajam maksimālajam mēneša neapliekamajam minimumam (turpmāk MNMmax). Lēmumā 

noteiktais īres maksas daļas apmērs par īrējamā dzīvokļa lietošanu (likumā nodēvēta par peļņas daļu) 

sastāda:  

- 0,17% apmērā no MNMmax labiekārtotām dzīvojamām telpām,  

- 0,13% apmērā no MNMmax dzīvojamām telpām ar daļējām ērtībām,  

- 0,08% apmērā no MNMmax dzīvojamām telpām bez ērtībām.  

 Maksimālais mēneša neapliekamais minimums ir noteikts ar 2017.gada 14.novembra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.676 "Noteikumi par neapliekamā minimuma un nodokļa atvieglojuma apmēru 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa aprēķināšanai" (turpmāk Noteikumi), kas pieņemti, pamatojoties uz 

likuma "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" normām. Noteikumu 3.1. punkts noteica sekojošus 

maksimālos mēneša neapliekamā minimuma apmērus pa gadiem:  

- 200,00 EUR 2018.gadā,  

- 230,00 EUR 2019.gadā, 

- 250,00 EUR no 01.01.2020.  

 Saeima 2019.gada 19.novembrī pieņēma grozījumus Noteikumos, kuri no 2020.gada 1.janvāra 

nosaka citu mēneša neapliekamā minimuma apmēru – 300,00 EUR. Tas nozīmē, ka saskaņā ar Ventspils 

novada domes 30.11.2017. apstiprināto īres maksas noteikšanas metodiku, ir attiecīgi maināms arī īres 

maksas daļas apmērs par īrējamā dzīvokļa lietošanu jeb īres maksas peļņas daļa. Plānotais īres maksas 

daļas palielinājums ir 20%, salīdzinot ar domes Lēmuma 4.punktā iepriekš noteikto.  



 9 

Tā kā atbilstoši likuma "Par dzīvojamo telpu īri" 13.panta otrās daļā noteiktajam: izīrētājs vismaz 

sešus mēnešus iepriekš rakstveidā brīdina īrnieku par īres maksas paaugstināšanu, ja vien īres līgumā 

nav noteikts citādi, īres maksas palielinājums var tikt piemērots pēc noteiktā brīdinājuma termiņa 

notecējuma. Līdz tam jau noslēgtajiem īres līgumiem piemērojams iepriekš Ventspils novada domes 

30.11.2017. Lēmumā noteiktais īres maksas daļas apmērs par telpu lietošanu, kas sastāda 0,43 EUR/m2 

- labiekārtotām dzīvojamām telpām, 0,33 EUR/m2 – daļēji labiekārtotām dzīvojamām telpām, 0,20 

EUR/m2 - dzīvojamām telpām bez ērtībām. Tiem pašvaldības dzīvojamo telpu īrniekiem, kuri dzīvokļu 

īres tiesības ieguvuši līdz dzīvojamo māju privatizācijai un tās nav piešķirtas saskaņā ar likuma "Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā" nosacījumiem, ir iespējas īrēto dzīvokli atsavināt Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, tādējādi kļūstot par dzīvokļa īpašniekiem.  

Ievērojot augstāk minēto, Civillikuma 2120.pantu, kas noteic, ka īres maksai jābūt patiesai atlīdzībai par 

lietas lietošanu, ievērojot samērīguma principu starp Ventspils novada pašvaldības ieņēmumiem no 

dzīvojamo telpu īres maksas un nepieciešamajiem ieguldījumiem dzīvojamā fondā, un pamatojoties uz 

likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) 

apakšpunktu, likuma "Par dzīvojamo telpu īri" 11.panta otrās daļas 2.punktu, 11.¹ pantu, 13.pantu, 

atklāti balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, 

A.Matisons, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Grozīt Ventspils novada domes 2017.gada 30.novembra lēmumu "Par dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajām dzīvojamām telpām", 

protokols Nr.11, 12.§, izsakot tā 4.punktu sekojošā redakcijā:  

 

"4. Noteikt no 01.01.2020. Ventspils novada pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksu mēnesī par 

īrējamā dzīvokļa lietošanu (Idz) sekojošā apmērā: 

4.1. labiekārtotām dzīvojamām telpām – 0,17% apmērā no valstī noteiktā maksimālā mēneša 

neapliekamā minimuma 2020.gadā***; 

4.2. dzīvojamām telpām ar daļējām ērtībām – 0,13% apmērā no valstī noteiktā maksimālā mēneša 

neapliekamā minimuma 2020.gadā; 

4.3. dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,08% apmērā no valstī noteiktā maksimālā mēneša 

neapliekamā minimuma 2020.gadā.  

***- no 01.01.2020. – 300 EUR". 

2. Noteikt, ka uz jau izīrētajām dzīvojamām telpām šī lēmuma 1.punktā noteiktā īres maksas daļa par 

telpu lietošanu tiek piemērota no 01.09.2020. 

3. Noteikt, ka laika periodā no 01.01.2020. līdz 31.08.2020. jau izīrētajām dzīvojamām telpām tiek 

piemērots ar Ventspils novada domes 30.11.2017. Lēmumu noteiktais īres maksas daļas apmērs par 

telpu lietošanu: 0,43 EUR/m2 - labiekārtotām dzīvojamām telpām, 0,33 EUR/m2 – daļēji 

labiekārtotām dzīvojamām telpām, 0,20 EUR/m2 - dzīvojamām telpām bez ērtībām.  

4. Uzdot Ventspils novada Piltenes pilsētas, Ances, Jūrkalnes, Tārgales, Zlēku pagastu pārvalžu 

vadītājiem, kā arī deleģēt SIA "VNK Serviss" pienākumu līdz 28.02.2020. rakstiski brīdināt 

pašvaldības dzīvojamo telpu īrniekus par īres maksas paaugstināšanu, un līdz 30.06.2020. veikt 

attiecīgus grozījumus noslēgtajos īres līgumos.  

5. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D. Veidemanim) nodrošināt lēmuma publicēšanu 

pašvaldības mājas lapā (interneta vietnes adrese: www.ventspilsnovads.lv) un Ventspils novada 

domes informatīvajā izdevumā "Ventspils Novadnieks". 

6. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

un noteikumu parakstīšanas, nodot lēmuma izrakstu Sabiedrisko attiecību speciālistam D. 

Veidemanim, Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (A.Āķis), Ventspils novada Piltenes pilsētas, Ances, Jūrkalnes, Tārgales, Zlēku pagasta 

pārvalžu vadītājiem un SIA „VNK serviss”.  

 

 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 10 

 

7.§  

PAR SILTUMAPGĀDES NODROŠINĀŠANAS PILTENES PILSĒTAS UN PAGASTA, JŪRKALNES 

PAGASTA, TĀRGALES PAGASTA UN ANCES PAGASTA ADMINISTRATĪVAJĀS TERITORIJĀS 

PĀRVALDES UZDEVUMA IZPILDI UN GROZĪJUMIEM AR SIA „VNK SERVISS” 2014.GADA 

13.NOVEMBRĪ NOSLĒGTAJĀ DELEĢĒŠANAS LĪGUMĀ 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tai skaitā siltumapgādi. Savukārt šā 

likuma panta ceturtajā daļā noteikts, ka no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu 

pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas 

kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. Atbilstoši Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40.panta pirmās un otrās daļas nosacījumiem, publiska persona var deleģēt 

privātpersonai pārvaldes uzdevumu ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvā aktā, ievērojot šā likuma 

41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā 

persona  attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk kā publiskā persona.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“ 14.panta pirmās daļas 1.punktu, pašvaldība ir izveidojusi SIA 

„VNK serviss”, reģistrācijas Nr. 41203017566, (turpmāk – Sabiedrība), kuras viens no darbības 

mērķiem un veidiem saskaņā ar statūtiem ir siltumapgāde. 

Sabiedrība kopš 2002.gada Ventspils novada pašvaldības Ugāles pagasta administratīvajā teritorijā 

nodrošina no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkta izrietošo uzdevumu veikšanu 

un nodrošinājusi attiecīgu komunālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. Sabiedrības darbība ir 

atbilstoša Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā noteiktajiem gadījumiem. Ventspils 

novada dome 2014.gada 11.novembrī pieņēma lēmumu „Par deleģēšanas līguma slēgšanu” (sēdes 

protokols Nr.40, 1.§), kura izpildes ietvaros SIA „VNK serviss” veic siltumapgādes organizēšanu 

Ventspils novada Ugāles, Puzes, Užavas un Vārves pagastos. 

Sabiedrība ir kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder pašvaldībai. Sabiedrības darbības joma 

un piešķirtās tiesības veikt pārvaldes uzdevumus pašvaldībai izriet no likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktās autonomās kompetences organizēt iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus siltumapgādes jomā.  Tāpat konstatējams, ka Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmā 

daļa paredz, ka, šo likumu nepiemēro tādas personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai sniegtajiem 

pakalpojumiem, kura  atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt kontrolētās 

personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas kontrolē, kuru minētajā veidā 

kontrolē pasūtītājs. 

Ievērojot to, ka Sabiedrības viens no darbības mērķiem un veidiem, saskaņā ar statūtiem, ir 

siltumapgāde, un to, ka Sabiedrība var veikt siltumapgādes organizēšanu efektīvāk, atzīstamas, ka ir 

lietderīgi nodot Ventspils novada  pašvaldības funkcijās ietilpstošo valsts pārvaldes uzdevuma izpildi – 

siltumapgādes organizēšanu Ventspils novada Piltenes pilsētas un pagasta, Jūrkalnes pagasta, Tārgales 

pagasta un Ances pagasta administratīvajās teritorijās Sabiedrībai, veicot attiecīgus grozījumus 

2014.gada 13.novembra ar Sabiedrību noslēgtajā deleģēšanas līgumā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu un ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta 

pirmo un otro daļu, 41.panta pirmo daļu, 45.panta otro, trešo un piekto daļu, atklāti balsojot: PAR –14 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Uzdot SIA „VNK serviss”, reģistrācijas Nr.41203017566, organizēt Ventspils novada  pašvaldības 

funkcijās ietilpstošo valsts pārvaldes uzdevuma izpildi – siltumapgādes organizēšanu Ventspils 

novada: 

1.1. Piltenes pilsētas un pagasta administratīvajā teritorijā – laikā no 2020.gada 1.maija; 



 11 

1.2. Jūrkalnes pagasta administratīvajā teritorijā – laikā no 2020.gada 1.jūnija; 

1.3. Tārgales pagasta administratīvajā teritorijā – laikā no 2020.gada 1.septembra; 

1.4. Ances pagasta administratīvajā teritorijā – laikā no 2020.gada 1.novembra. 

2. Piešķirt īpašās tiesības SIA „VNK serviss”, reģistrācijas Nr.41203017566, sniegt siltumapgādes 

sabiedriskos pakalpojumus Ventspils novada Piltenes pilsētas un pagasta, Jūrkalnes pagasta, 

Tārgales pagasta un Ances pagasta administratīvo teritoriju iedzīvotājiem. 

3. Apstiprināt Vienošanos Nr.4 par  grozījumiem 2014.gada 13.novembrī noslēgtā ar SIA „VNK 

serviss” Deleģēšanas līgumā projektu (pielikumā uz vienas lapas). 

4. SIA “VNK serviss” saskaņot ar Ventspils novada pašvaldības Komunālo nodaļu (A.Šlangens) un 

pagastu pārvalžu vadītājiem nepieciešamo dokumentu sarakstu katra pagasta siltumapgādes 

pārņemšanai un iesniegt SIA “VNK serviss” līdz: 

4.1. 2020.gada 17.februārim par Piltenes pilsētas un pagasta administratīvo teritoriju; 

4.2. 2020.gada 17.aprīlim par Jūrkalnes pagasta administratīvo teritoriju; 

4.3. 2020.gada 17.jūlijam par Tārgales pagasta administratīvo teritoriju; 

4.4. 2020.gada 18.septembrim par Ances pagasta administratīvo teritoriju. 

5. Uzdot Ventspils novada pagastu pārvalžu vadītājiem sagatavot siltumapgādes nodrošināšanas 

ietvaros nododamo pamatlīdzekļu nodošanas pieņemšanas akta projektu līdz: 

5.1. 2020.gada 31.martam par Piltenes pilsētas un pagasta administratīvo teritoriju; 

5.2. 2020.gada 30.aprīlim par Jūrkalnes pagasta administratīvo teritoriju; 

5.3. 2020.gada 31.jūlijam par Tārgales pagasta administratīvo teritoriju; 

5.4. 2020.gada 30.septembrim par Ances pagasta administratīvo teritoriju. 

6. Uzdot pagastu pārvalžu vadītājiem ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienas pirms siltumapgādes sniedzēja 

maiņas informēt visus pakalpojuma saņēmējus par turpmāko norēķinu un jaunu pakalpojuma līgumu 

slēgšanas kārtību. 

7. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim publicēt Ventspils novada pašvaldības 

mājaslapā informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu piecu darba dienu laikā no šā lēmuma 

3.punktā norādītās vienošanās noslēgšanas dienas. 

8. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram Jurim Krilovskim. 

9. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica), trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, šā lēmuma izrakstu un Vienošanos Nr.4 par grozījumiem 2014.gada 13.novembrī 

deleģēšanas līgumā nosūtīt Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai, nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību 

speciālistam (D.Veidemanis), Piltenes pilsētas pārvaldei (A.Kress), Jūrkalnes pagasta pārvaldei 

(G.Reķis), Tārgales pagasta pārvaldei (M.Laksbergs), Ances pagasta pārvaldei (A.Kajaka), Finanšu 

nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis), uzņēmējdarbības atbalsta konsultantei (Īrisa Roze-

Posuma) un SIA „VNK serviss“ (J.Bērziņš). 

 

8.§  

PAR ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS ORGANIZĒŠANU PILTENES, 

ZLĒKU, TĀRGALES, ANCES UN JŪRKALNES PAGASTOS UN GROZĪJUMIEM AR SIA „VNK 

SERVISS” NOSLĒGTAJĀ 2008.GADA 4.JŪNIJA LĪGUMĀ  

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

SIA „VNK serviss”, reģistrācijas Nr.41203017566, ir pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla 

daļas pieder Ventspils novada pašvaldībai. Saskaņā ar SIA „VNK serviss” statūtiem viens no šīs 

atvasinātās publiskās personas kapitālsabiedrības darbības mērķiem un veidiem ir ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšana. Ievērojot to, ka SIA „VNK serviss” var efektīvāk veikt 

pašvaldības autonomās funkcijās ietilpstošo ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu organizēšanu, 

atzīstams, ka ir lietderīgi tai nodot ar ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu 

iedzīvotājiem Ventspils novada Piltenes, Zlēku, Tārgales, Ances un Jūrkalnes pagastos saistīto pārvaldes 



 12 

uzdevumu izpildi. Šajā nolūkā izdarāmi arī attiecīgi grozījumi ar SIA „VNK serviss” 

2008.gada 4.jūnijā noslēgtajā Līgumā par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu un ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta 

pirmo un otro daļu, 41.panta pirmo daļu, 45.panta otro, trešo un piekto daļu, atklāti balsojot: PAR –14 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Uzdot SIA „VNK serviss”, reģistrācijas Nr.41203017566, organizēt ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem Ventspils novada: 

1.1. Piltenes pilsētas un pagasta administratīvajā teritorijā – no 2020.gada 1.maija; 

1.2. Zlēku pagasta administratīvajā teritorijā – no 2020.gada 1.jūlija; 

1.3. Tārgales pagasta administratīvajā teritorijā – no 2020.gada 1.septembra; 

1.4. Ances pagasta administratīvajā teritorijā – no 2020.gada 1.novembra; 

1.5. Jūrkalnes pagasta administratīvajā teritorijā – no 2021.gada 1.februāra. 

2. Apstiprināt Vienošanās par grozījumiem 2008.gada 4.jūnijā ar SIA „VNK serviss” noslēgtā Līgumā 

par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu projektu (pielikumā vienošanās projekts uz divām 

lapām). 

3. Uzdot nodrošināt šā lēmuma 2.punktā norādīto vienošanos: 

3.1. sagatavošanu līgumslēdzējiem parakstīšanai – Ventspils novada pašvaldības atbildīgam 

darbiniekam par darbu ar kapitālsabiedrību;  

3.2. publicēšanu Ventspils novada pašvaldības mājaslapā piecu darbdienu laikā no tās parakstīšanas 

dienas – sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim. 

4. SIA “VNK serviss” saskaņot ar Ventspils novada pašvaldības Komunālo nodaļu (A.Šlangens) un 

pagastu pārvalžu vadītājiem nepieciešamo dokumentu sarakstu katra pagasta ūdensapgādes 

pārņemšanai un iesniegt dokumentāciju SIA “VNK serviss” līdz: 

4.1. 2020.gada 17.februārim par Piltenes pilsētas un pagasta administratīvo teritoriju; 

4.2. 2020.gada 15.maijam par Zlēku pagasta administratīvo teritoriju; 

4.3. 2020.gada 17.jūlijam par Tārgales pagasta administratīvo teritoriju; 

4.4. 2020.gada 18.septembrim par Ances pagasta administratīvo teritoriju; 

4.5. 2020.gada 11.decembrim par Jūrkalnes pagasta administratīvo teritoriju. 

5. Uzdot Ventspils novada pagastu pārvalžu vadītājiem sagatavot ūdenspiegādes saimniecības ietvaros 

nododamo pamatlīdzekļu saraksta projektu līdz: 

5.1. 2020.gada 7.februārim par Piltenes pilsētas un pagasta administratīvo teritoriju; 

5.2. 2020.gada 29.maijam par Zlēku pagasta administratīvo teritoriju; 

5.3. 2020.gada 14.augustam par Tārgales pagasta administratīvo teritoriju; 

5.4. 2020.gada 16.oktobrim par Ances pagasta administratīvo teritoriju; 

5.5. 2020.gada 31.decembrim par Jūrkalnes pagasta administratīvo teritoriju. 

6. Uzdot Ventspils novada pagastu pārvalžu vadītājiem ne vēlā kā 30 (trīsdesmit) dienas pirms 

ūdensapgādes un kanalizācijas sniedzēja maiņas informēt visus pakalpojuma saņēmējus par 

turpmāko norēķinu un jaunu pakalpojuma līgumu slēgšanas kārtību. 

7. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram Jurim Krilovskim. 

8. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas šā lēmuma izrakstu  un Vienošanās par grozījumiem 2008.gada 04.jūnija Līgumā par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu:  

8.1. nosūtīt Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai;  

8.2. nodot Ventspils novada pašvaldības  sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis), 

Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis), Piltenes pilsētas pārvaldei (A.Kress), 

Zlēku pagasta pārvaldei (D.Cekule), Tārgales pagasta pārvaldei (M.Laksbergs), Ances pagasta 

pārvaldei (A.Kajaka), Jūrkalnes pagasta pārvaldei (G.Reķis), uzņēmējdarbības atbalsta 

konsultantei (Ī.Roze-Posuma) un SIA „VNK serviss“ (J.Bērziņš). 

 

 



 13 

 

 

9.§  

PAR DZĪVOJAMO MĀJU VENTSPILS NOVADA PILTENES, ZLĒKU, TĀRGALES, ANCES UN 

JŪRKALNES PAGASTOS PĀRVALDĪŠANAS TIESĪBU NODOŠANU SIA „VNK SERVISS” 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 2017.gada 27.jūlijā pieņēma lēmumu „Par Ventspils novada pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošo nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu” (sēdes protokols 

Nr.3, 11.§), ar kuru tika nolemts noslēgt līgumu ar SIA „VNK serviss”, reģistrācijas Nr. 41203017566, 

par Ventspils novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu. Šā lēmuma izpildes ietvaros, ievērojot no likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizāciju” 50.panta septītās daļas, Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 5.panta pirmās daļas 

un 10.panta pirmās daļas, Dzīvokļa īpašuma likuma 10.panta pirmās daļas 1.punkta izrietošo tiesisko 

regulējumu, par lietderīgu un mērķtiecīgu atzīstama Ventspils novada Piltenes pilsētas un pagasta, Zlēku 

pagasta, Tārgales pagasta, Ances pagasta un Jūrkalnes pagasta administratīvajās teritorijās esošo 

dzīvojamo māju, kurās ar apsaimniekošanu saistīto darbību veikšanu nodrošina Ventspils novada 

pašvaldība, pārvaldīšanas tiesību nodošana norādītajai kapitālsabiedrībai. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un 

otro daļu un 41.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu un 3.panta 1.punktu, atklāti balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, 

A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Uzdot SIA „VNK serviss”, reģistrācijas Nr. 41203017566, saskaņā ar 2017.gada 2.augusta 

Pilnvarojuma līgumu Nr.SL/2017/459, apsaimniekot un pārvaldīt dzīvojamās mājas Ventspils 

novadā: 

1.1. Piltenes pilsētas un pagasta administratīvajā teritorijā – no 2020.gada 1.maija; 

1.2. Zlēku pagasta administratīvajā teritorijā – no 2020.gada 1.jūlija; 

1.3. Tārgales pagasta administratīvajā teritorijā – no 2020.gada 1.septembra; 

1.4. Ances pagasta administratīvajā teritorijā – no 2020.gada 1.novembra; 

1.5. Jūrkalnes pagasta administratīvajā teritorijā – no 2021.gada 1.februāra. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) līdz 2020.gada 15.janvārim sagatavot un 

iesniegt parakstīšanai rīkojuma projektu par saraksta sastādīšanu par šā lēmuma 1.punktā 

norādītajās Ventspils novada administratīvajās teritorijās esošām un SIA „VNK serviss” 

pārvaldīšanā un apsaimniekošanā nododamām dzīvojamām mājām, māju lietu aktualizēšanu 

atbilstoši 2010.gada 28.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.908, un nododamo dzīvojamo 

māju īres līgumu saraksta sagatavošanu, tehniskās apsekošanas aktu sagatavošanu, ņemot vērā šādus 

rīkojuma izpildes termiņus: 

2.1. 2020.gada 7.februāris - Piltenes pilsētas un pagasta administratīvajā teritorija; 

2.2. 2020.gada 12.jūnijs - Zlēku pagasta administratīvā teritorija; 

2.3. 2020.gada 14.augusts - Tārgales pagasta administratīvā teritorija; 

2.4. 2020.gada 16.oktobris - Ances pagasta administratīvā teritorija; 

2.5. 2021.gada 8.janvāris - Jūrkalnes pagasta administratīvā teritorija. 

3. Uzdot Ventspils novada pagastu pārvalžu vadītājiem ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienas pirms 

apsaimniekotāja maiņas informēt visus pakalpojuma saņēmējus par turpmāko norēķinu un jaunu 

pakalpojuma līgumu slēgšanas kārtību. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram Jurim Krilovskim. 

5. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica), trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas, tā 

izrakstu nodot Piltenes pagasta pārvaldei (A.Kress), Zlēku pagasta pārvaldei (D.Cekule), Tārgales 

pagasta pārvaldei (M.Laksbergs), Ances pagasta pārvaldei (A.Kajaka), Jūrkalnes pagasta 



 14 

pārvaldedei (G.Reķis), Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis), Nekustamo 

īpašumu nodaļai (G.Landmanis),  uzņēmējdarbības atbalsta konsultantei (Ī.Roze-Posuma) un SIA 

„VNK serviss” (J.Bērziņš).  

 

10.§  

PAR  AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU NO  VALSTS KASES  

 (ziņo:G.Roderte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības nodaļas vadītājai G.Rodertei. 

G.Roderte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība ir parakstījusi Vienošanos Nr. 9.3.1.1./19/I/002 ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru  par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 

Ventspils novada Ugāles pagastā” īstenošanu, lai Rūpnīcas -6 mājā izveidotu  grupu dzīvokļus 8 

personām ar garīga rakstura traucējumiem un nodrošinātu pieejamību personām ar kustību 

traucējumiem.Iepirkuma procedūru rezultātā noskaidrots, ka 

 

Autoruzraudzības pakalpojums- 

SIA "JOE" , t.sk. PVN 525,00 
3025,00 

Būvuzraudzības pakalpojums – 

SIA "BaltLine Globe", t.sk.. PVN 

1949,43 

11232,43 

būvdarbi - SIA "Ostas celtnieks" t. 

sk. PVN 59187,96 
341035,41 

Nepieciešamais 

finansējums/EUR 
355292,84 

Projekta budžets:  

ERAF 199557,90 

Valsts budžeta dotācija 9432,11 

Pašvaldības finansējums 58820,81 

Cits publiskais finansējums 14236,65 

Attiecināmās izmaksas 

kopā/EUR 
282047,47 

Neattiecināmās izmaksas/EUR 73245,37 

Izmaksas kopā/EUR 355292,84 

 

Projekta īstenošanai no CFLA pašvaldība saņems avansu 90% apmērā no ERAF un Valsts budžeta 

dotācijas kopsummas, t.i. EUR 188 091 (viens simts astoņdesmit astoņi tūkstoši deviņdesmit viens eiro), 

aizņēmums nepieciešams EUR 167202 (viens simts sešdesmit septiņi tūkstoši divi simti divi eiro), lai 

veiksmīgi realizētu projektu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu un 10.12.2019. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

11.punktu, atklāti balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, 

A.Azis, A.Matisons, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi, projekta “Sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide Ventspils novada Ugāles pagastā” īstenošanai 



 15 

EUR 167202  (viens simts sešdesmit septiņi tūkstoši divi simti divi eiro), apmērā, tajā skaitā 

PVN 21% . 

 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2021. gada 1. janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 

20(divdesmit) gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža.  

 

4. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008. gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta 

nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē līdz 08.01.2020. 

 

5. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis), 

Attīstības nodaļai (R. Roderte).  

 

11.§  

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „PAR  IZGLĪTOJAMO PĀRVADĀJUMIEM UN BRAUKŠANAS 

IZDEVUMU KOMPENSĒŠANAS KĀRTĪBU VENTSPILS  NOVADA PAŠVALDĪBAS  

ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ” APSTIPRINĀŠANU  

 (ziņo:A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

       Ventspils novada dome 2010.gada 30.septembrī ir izdevusi saistošos noteikumus Nr.33 „Kārtība, 

kādā Ventspils novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus izglītojamajiem” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi Nr.33). Saistošo noteikumu Nr.33 izdošanas tiesiskais pamatojums – Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumu Nr.872 ,,Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras 

ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos” (stājās spēkā: 2009.gada 

1.septembrī; zaudēja spēku: 2016.gada 1.janvārī) 12. un 13.punkts. Saskaņā ar Oficiālo publikāciju un 

tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu gadījumā, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas 

tiesiskais pamats (augstākā juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), 

tad spēku zaudē arī uz šāda pamata izdotais normatīvais akts vai daļa. Tā kā šajā tiesību normā iekļautie 

nosacījumi ir attiecināmi arī uz citu deleģētās likumdošanas kārtībā izdoto normatīvo aktu juridisko 

spēku, tajā skaitā pašvaldību saistošiem noteikumiem, Saistošie noteikumi Nr.33 atzīstami par spēku 

zaudējušiem. Vienlaikus konstatējams, ka šobrīd spēkā esošās Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2017.gada 27.jūnija ,,Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” normās ietverts līdzīgs tiesiskais 

regulējums, paredzošs pašvaldību kompetenci braukšanas maksas atvieglojumu noteikšanā (tostarp 

izglītības iestāžu izglītojamiem), līdz ar ko izdodami jauni saistošie noteikumi, kuros reglamentēts to 

apmērs un kārtība, kādā Ventspils novada pašvaldība nodrošina transportu izglītojamo, kuri mācās 

Ventspils novada vispārizglītojošās izglītības iestādēs, nokļūšanai Ventspils novada pašvaldības 

dibinātajās izglītības iestādēs un atpakaļ dzīvesvietā vai kompensē izglītojamajiem braukšanas 

izdevumus. Neraugoties uz to, ka apstiprināmais saistošo noteikumu projekts satur konceptuālu no 

Saistošiem noteikumiem Nr.33 izrietošu regulējumu šajā jomā,  tā izstrādes laikā ņemts vērā, lai 

piemērojamais tiesiskais risinājums būtu balstīts ne vien uz finansiālajiem lietderības apsvērumiem par 

pašvaldības budžeta līdzekļu pietiekamību, bet arī atbilstu sabiedrībā notikušajiem procesiem, 

ekonomiskajiem apstākļiem un sociāli demogrāfiskās situācijas aktualitātēm. Pie šiem apstākļiem 

vispirms pieskaitāms skolēnu skaita samazinājums izglītības iestādēs un ar izglītojamo pārvadājumu 

nodrošināšanu saistīto izmaksu pieaugums. Tāpat, izdodot šos saistošos noteikumus, tiks vienkāršotas 



 16 

un padarītas efektīvākās un pieejamākas iedzīvotājiem atsevišķas atšķirīgās no līdzšinējām 

administratīvās procedūras.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

2019.gada 23.decembra sēdes atzinumu, kā arī pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu 

likuma 14.panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 

43.panta trešo daļu un 45.pantu, atklāti balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, 

I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Par izglītojamo pārvadājumiem un 

braukšanas izdevumu kompensēšanas kārtību Ventspils novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā” (projekts pielikumā 5 uz lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot šā lēmuma 1.punktā minētos saistošos  noteikumus 

parakstīšanai. 

3. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

Ventspils novada informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami 

Ventspils novada domē, Ventspils novada pilsētas/pagastu pārvaldēs un novada domes mājas lapā 

internetā. 

4. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) nākamajā dienā pēc lēmuma 1.punktā 

minēto saistošo noteikumu parakstīšanas publicēt tos pašvaldības mājas lapā internetā un kārtējā 

pašvaldības informatīvajā izdevumā. 

5. Uzdot Kancelejai (L.Zernevicai) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

un saistošo noteikumu parakstīšanas, saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu rakstveidā un 

elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

12.§  

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2019.GADA 25.JŪLIJA LĒMUMĀ „PAR 

PAKALPOJUMU TARIFIEM” 

 (ziņo:V.Jansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja 

vietniece V.Jansonei. 

V.Jansone informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada domes 2019.gada 25.jūlija sēdē ir pieņemts lēmums „Par pakalpojumu tarifiem” 

(protokols Nr.46, 31.§; turpmāk arī – Lēmums), ar kuru apstiprināts centralizētās siltumapgādes un siltā 

ūdens uzsildīšanas pakalpojuma tarifs Ventspils novada pašvaldības teritorijā. Siltumapgādes tarifam ir 

divi izcenojumi -  euro/Mwh, kas tiek piemērots apkures sezonā un euro/m2 izcenojums, kas tiek 

piemērots katru kalendāro mēnesi. Lai centralizētās siltumapgādes klienti būtu informēti par tarifu 

piemērojamību laika periodā, ir nepieciešams veikt grozījumus lēmumā. 

 Ņemot vērā iepriekš izklāstīto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 1.punktu, Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR –14 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izdarīt grozījumus Ventspils novada domes 2019.gada 25.jūlija sēdes lēmuma „Par pakalpojumu 

tarifiem” (protokols Nr.46, 31.§) 1.punkta paskaidrojuma daļā un papildināt ar vārdiem „**ja 

piemēro tarifu par m2, tad to piemēro katru kalendāro mēnesi (arī vasaras mēnešos)”. 

 

2. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu pilsētas/pagasta pārvaldēm, Annahites 



 17 

pamatskolai, Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību, sabiedrisko attiecību speciālistam 

D.Veidemanim, pašvaldības izpilddirektoram J.Krilovskim, Komunālai nodaļai, nosūtīt ierakstītā 

sūtījumā SIA „VNK serviss”. 

 

 

13.§  

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2018.GADA 26.APRĪĻA LĒMUMĀ „PAR 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS MAKSAS PAKALPOJUMU APSTIPRINĀŠANU”   

 (ziņo:V.Jansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja 

vietniece V.Jansonei. 

V.Jansone informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Ventspils novada domes 2018.gada 26.aprīļa sēdē ir pieņemts lēmums „Par Ventspils novada maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.21, 2.§; turpmāk arī – Lēmums), ar kuru apstiprināts 

neregulāra telpu iznomāšanas un inventāra nomas pakalpojumu izcenojumi.  

Lai veicinātu netraucētu uzņēmējdarbības attīstību un konkurenci Ventspils novada teritorijā, ir 

nepieciešams veikt grozījumus lēmuma pielikuma 1.punkta 1.7.apakšpunktā izslēdzot naktsmītņu 

pakalpojumu Usmas tautas namam un 1.punkta skaidrojuma daļā, izslēdzot ierakstu „Naktsmītņu 

pakalpojumi iespējami tikai nomājot šī pielikuma 1.7.punktā esošās telpas”. 

Ņemot vērā iepriekš izklāstīto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87., 88 pantu, likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) un g) 

apakšpunktu un 27.punktu, atklāti balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, 

I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, A.Matisons, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izdarīt grozījumus Ventspils novada domes 2018.gada 26.aprīļa sēdes lēmuma „Par Ventspils novada 

maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.21, 2.§) pielikuma 1.punkta 1.7.apakšpunktā 

izslēdzot naktsmītņu pakalpojumu un 1.punkta skaidrojuma daļā, izslēdzot ierakstu „Naktsmītņu 

pakalpojumi iespējami tikai nomājot šī pielikuma 1.7.punktā esošās telpas” saskaņā ar Pielikumu. 

 

2. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu visām novada pašvaldības izglītības iestādēm, mūzikas un 

mākslas skolām, Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(A.Āķis), Sociālajam dienestam (I.Rudbaha), visiem kultūras/tautas namiem, bibliotēkām, 

sabiedriskiem centriem, Kultūras nodaļai (Z.Pamše), Stiklu internātskolai (L.Alsberga), 

pilsētas/pagastu pārvaldēm, pašvaldības izpilddirektoram (J.Krilovskim). 

 

14.§  

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2019.GADA 27.JŪNIJA LĒMUMĀ „PAR 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS MAKSAS PAKALPOJUMU APSTIPRINĀŠANU” 

 (ziņo:V.Jansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja 

vietniece V.Jansonei. 

V.Jansone informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Ventspils novada domes 2019.gada 27.jūnija sēdē ir pieņemts lēmums „Par Ventspils novada 

pašvaldības maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.45, 4.§; turpmāk arī – Lēmums), ar kuru 

apstiprināts Ventspils novada pašvaldības novadpētniecības ekspozīciju apskates pakalpojumu cenrādis. 

Ievērojot 2015.gada 13.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.290 „Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 



 18 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju"” (protokols Nr.54, 20.§) 6.3.punkta un 55.punkta izrietošo 

tiesisko regulējumu, Jūrkalnes novadpētniecības ekspozīcijai „Vētru muzejs”, kas ir pašvaldības 

realizēts Ziemeļkurzemes  RLP  projekts - „Latvijas zemūdens kultūrvēsturiskā mantojuma ekspozīcijas 

"Vētru muzejs" ierīkošana un apkārtnes labiekārtošana” (16-08-FL04-F043.0203-000003), līdz projekta 

uzraudzības perioda beigām - 2022.gada 31.decembrim nedrīkst piemērot maksas pakalpojumu, tāpēc ir 

izdarāmi grozījumi lēmumā, izslēdzot lēmuma 1.punkta 1.3.apakšpunktu un lēmuma 3.punktu. 

Ņemot vērā iepriekš izklāstīto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un otrās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta „g” apakšpunktu un 27.punktu, 

atklāti balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Azis, 

A.Matisons, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izdarīt grozījumus Ventspils novada domes 2019.gada 27.jūnija sēdes lēmumā „Par Ventspils 

novada pašvaldības maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.45, 4.§), izslēdzot lēmuma 

1.punkta 1.3.apakšpunktu un lēmuma 3.punktu. 

 

2. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis), Finanšu 

nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis), Piltenes pilsētas pārvaldei (A.Kress), Piltenes 

novadpētniecības ekspozīcija (J.Freimanis), Popes pamatskolai (L.Lukševica), Jūrkalnes pagasta 

pārvaldei (G.Reķis), Jūrkalnes novadpētniecības ekspozīcija (I.Plēsuma), Vārves pagasta pārvaldei 

(G.Ansone) un Zūru novadpētniecības ekspozīcija (V.Rebuka). 

=========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Sēdi slēdz plkst. 12.30 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 


